
VALOR DE LA INVITACION 

ABIERTA (SIN IVA)
CALIFICACIÓN

924.369.748 NO CUMPLE

10.2. Acreditación de Condiciones Técnicas OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5 0,00 NO CUMPLE

El proponente deberá acreditar una experiencia mediante máximo de cinco (5) contratos

ejecutados y terminados a la fecha del cierre del proceso, cuyo objeto, correspondan a auditoría

integral de proyectos y/o procesos contractuales y/o consultoría para procesos y/o consultoría

para diagnósticos jurídicos y/o en Auditoria internas y control interno relacionados con el objeto

de este proceso.

La sumatoria del valor de las certificaciones aportadas deberá ser igual o superior 1.116,23

SMMLV expresado en Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes (SMMLV).

CONTRATO 242-2015 CUYO OBJETO ES CONSULTORIA PARA

PROCESOS Y ACTIVIDADES DE FORTALECIMIENTO

INSTITUCIONAL PARA EL MUNICIPIO DE CAMPOALEGRE

CONTRATO 573 DE 2017 CUYO OBJETO ES REALIZAR LA

CONSULTORIA INTEGRAL PARA EL DIAGNOSTICO Y

POESTERIOR ESTUDIO JURIDICO DOCUMENTAL DE LOS

EXPEDIENTES DE LA DIRECCION DE REASENTAMIENTOS,

QUE SE ENCUENTRAN EN ESTADO ACTIVO Y SIN

ASIGNACION DE RECURSOS DENTRO DEL PROCESO DE

FAMILIAS ASENTADAS EN ZONAS DE ALTO RIESGO

MITIGABLE EN CUMPLIMIENTO DE LA MISIONALIDAD DE

LA DIRECCION

NO CUMPLE

Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5 CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente

plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS identificados hasta el tercer

nivel en alguno de los siguientes códigos 801015 / 841116 / 931419 / 931420 / 931421 / 931516

801015

841116

801015

931419

931420

931421

931516

CUMPLE

Num. 10.2.1 Literal a): Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 2 17 CUMPLE

Experiencia Específica Habilitante. CUMPLE

Número de Contratos Máximos con los que se puede acreditar la Experiencia Específica

Habilitante.

Experiencia en SMMLV Registrada en RUP SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5 SMMLV A ACREDITAR NO CUMPLE

0

Sumatoria de SMMLV

0 1.116,23 NO CUMPLE

Fecha de Terminación de Contratos CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CUMPLE

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

24//09/2015 27/09/2015

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

30/12/2015 10/05/2018

CUMPLE CUMPLE

Documento aportado que valida la experiencia CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CUMPLE

Para acreditar esta experiencia, deberá presentar con la propuesta la certificaciones o actas de

entrega o terminacion y recibo final de contrato de cada uno de los contratos acreditados. 
Presenta  Certificación Presenta  Certificación y Documento de UT CUMPLE

Diligenciamiento del Formato N° 13 EXPERIENCIA ESPECIFICA HABILITANTE CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CUMPLE

El Proponente diligenció el FORMATO No. 12 EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL

PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
PRESENTA PRESENTA CUMPLE

Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante. CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 NO CUMPLE

-                                                                                      -                                                                               -                                                                          -                                               -                                               NO CUMPLE

Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por:

EXPERIENCIA APORTADA  de 1.116.23 SMMLV a 2019  - Máximo 5 Contratos ARBITRIUM S.A.S. ARBITRIUM S.A.S. 0 0 0

% de Participacion del Integrante
CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

Nombre del Integrante N° 1: 100,0% NO CUMPLE

Nombre del Integrante N° 2: 0,0% NO CUMPLE

Nombre del Integrante N° 3: 0,0% NO CUMPLE

Nombre del Integrante N° 4: 0,0% NO CUMPLE

Nombre del Integrante N° 5: 0,0% NO CUMPLE

100,0% NO CUMPLE NO CUMPLE

Nombre del Integrante N° 1: 

Nombre del Integrante N° 2: 

Nombre del Integrante N° 3: 

Nombre del Integrante N° 4: 

Nombre del Integrante N° 5: 

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

CALIFICACIÓN

NO CUMPLE

11.7.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL del Proponente (Máximo 60 puntos): OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5 NO CUMPLE

Se requiere que el proponente acredite experiencia específica adicional en máximo cinco (5)

certificaciones de contratos ejecutados y terminados antes de la fecha de fecha de cierre del

presente proceso, cuyo objeto sea auditoría integral de proyectos y/o procesos contractuales y/o

consultoría para procesos y/o consultoría para diagnósticos jurídicos y/o en Auditoria internas y

control interno relacionados con el objeto de este proceso, la cual deberá relacionarse en el

correspondiente Anexo No.16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE de los

Términos de Condiciones Contractuales

CONTRATO VPRE-306 DE 17 DE MAYO DE 2017, PRESTAR A

LA AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTRA SUS SERVICIOS,

PROFESIONALES ESPECIALIZADOS PARA RECONSTRUCCION DE 

EXPEDIENTES PREDIALES SIN CULMINAR Y EL DESARROLLO

DE SU GESTION Y ADQUISICION PREDIAL, II)

RESCONSTRUCCION Y REVISION DE EXPEDIENTES PREDIALES

CULMINADOS DEL PROYECTO VIAL "BOSA - GRANADA -

GIRARDOT", CON OCASION DE LA REVERSION DEL CONTRATO

DE CONCESION GG-040- DE 2004

CONTRATO VPRE-419 DE 25 ENERO DE 2018, PRESTAR A

LA AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA SUS

SERVICIO PROFESIONALES ESPECIALIZADOS PARA

APOYAR A LA ENTIDAD EN LA GESTION PREDIAL SIN

CULMINAR EN EL PROYECTO VIAL "BOSA - GRANADA -

GIRARDOT", CON OCASION DE LA REVERSION DEL

CONTRATO DE CONCESION GG-040- DE 2004

REALIZAR LOS ESTUDIOS DE TITULOS, FICHAS

PREDIALES CON LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS Y

ACOMPAÑAMIENTO EN LA REALIZACION DE LA

ACTUALIZACION DE CABIDA Y LINDEROS DE

INMUEBLES, REQUERIDOS PARA EFECTUAR LA

GESTION PREDIAL NECESARIA PARA LA

CONSTRUCCION DE LAS ESACIONES DE LA PRIMERA

LINEA DE METRO DE BOGOTA

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 11.7.1 CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente 

plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS identificados hasta el tercer 

nivel en alguno de los siguientes códigos 801015 / 841116 / 931419 / 931420 / 931421 / 931516

801015

931419

931420

931421

931516

801015

931419

931420

931421

801015

931419

931420

931421

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 16 25 26 CUMPLE

Experiencia Específica Adicional CUMPLE

Número de Contratos Máximos con los que se puede acreditar la Experiencia Específica Adicional Ejecución de $1.116.23 SMMLV a 2019  - Máximo 5 Contratos

Experiencia en SMMLV Registrada en RUP SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5 SMMLV A ACREDITAR NO CUMPLE

-                                                                          0

Sumatoria de SMMLV

0 1.116,23 NO CUMPLE

Fecha de Terminación de Contratos CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CUMPLE

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

9/06/2017 1/02/2018 26/01/2018

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

9/12/2017 30/12/2018 15/04/2019

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento aportado que valida la experiencia CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CUMPLE

Para acreditar esta experiencia, deberá presentar con la propuesta la certificaciones o actas de

entrega o terminacion y recibo final de contrato de cada uno de los contratos acreditados. 
Presenta  Certificación Presenta  Certificación Presenta  Certificación CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

NO CUMPLE

La certificación aportada no es tenida en cuenta toda

vez que el objeto del contrato no se relaciona con el

objeto a contratar indicado en el numeral 9.1 de los

TCC el cual indica (..) realizará auditoría forense y

evaluación integral (…)

La certificación aportada no es tenida en cuenta

toda vez que el objeto del contrato no se relaciona

con el objeto a contratar indicado en el numeral

9.1 de los TCC el cual indica (..) realizará auditoría

forense y evaluación integral (…)

La certificación aportada no puede ser tenida

en cuenta, toda vez que el objeto del contrato

indica (…) Estudios de titulos, fichas prediales

con levantamientos topograficos y

acompañamiento en la realizacion de la

actualizacion de cabida y linderos de

inmuebles, (…) y en dicha certificación no se

evidencia el objeto solicitado en el TCC. Reglas

para la valoración de la experiencia adicional

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS
PROPONENTE 

ARBITRIUM S.A.S.

OBSERVACIONES:

OBSERVACIONES:

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

Contratos como experiencia certificada aportada y registrada en el RUP, con fecha de

terminacion no mayor a die (10) años a la fecha de cierre del proces

La sumatoria del valor de las certificaciones adicionales aportadas deberá ser igual o superior

(100%) -  1.116,23 SMMLV expresado en Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes (SMMLV)

Toda la experiencia a acreditar debe estar registrada en el REGISTRO UNICO DE PROPONENTES -

RUP vigente y en firme

* Cuando la oferta se presente en consorcio o unión temporal, la experiencia adicional del

proponente podrá ser acreditada por cualquiera de sus integrantes

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS

EXPERIENCIA APORTADA  de 1.116.23 SMMLV a 2019  - Máximo 5 Contratos

Num. 10.2.1 Literal b): Cumplimiento de la acreditación del % de la Experiencia Esp. 

Habilitante en caso de ser Consorcio o Union Temporal:

EXPERIENCIA APORTADA  de 1.116.23 SMMLV a 2019

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE
∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE 

Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá acreditar la experiencia 

específica habilitante solicitada en el numeral 10.2.1.

Valor en SMMLV

Ejecución de $1.116.23 SMMLV a 2019  - Máximo 5 Contratos

EXPERIENCIA APORTADA  de 1.116.23 SMMLV a 2019  - Máximo 5 Contratos

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

Contratos como experiencia certificada aportada y registrada en el RUP, con fecha de

terminacion no mayor a die (10) años a la fecha de cierre del proces

La sumatoria del valor de las certificaciones aportadas deberá ser igual o superior 1.116,23

SMMLV expresado en Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes (SMMLV)

Toda la experiencia a acreditar debe estar registrada en el REGISTRO UNICO DE PROPONENTES -

RUP vigente y en firme

* La experiencia adquirida en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta de acuerdo con

el porcentaje de participación en el consorcio o unión temporal en la cual fue adquirida

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS

INVITACIÓN ABIERTA No. 010 FFIE DE 2019

OBJETO: SELECCIONAR, DE LOS PROPONENTES QUE PARTICIPEN, AL CONSULTOR QUE REALIZARÁ UNA AUDITORÍA FORENSE Y EVALUACIÓN INTEGRAL INDEPENDIENTE A LOS PROCESOS CONTRACTUALES REALIZADOS EN EL MARCO DEL CICLO DEL 

PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, DE LA UNIDAD DE GESTIÓN DEL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - FFIE DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL – MEN

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE
PROPONENTE 

ARBITRIUM S.A.S.

Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante - Trabajadores en

Condición de Discapacidad (Maximo 1 punto)

EXPERIENCIA APORTADA del 40%, es decir 446,49 SMMLV a 2019
NO CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40%

NO CUMPLE

La certificación aportada no es tenida en cuenta toda

vez que el objeto del contrato no se relaciona con el

objeto a contratar indicado en el numeral 9.1 de los

TCC el cual indica (..) realizará auditoría forense y

evaluación integral (…)

La certificación aportada no es tenida en cuenta

toda vez que el objeto del contrato no se relaciona

con el objeto a contratar indicado en el numeral

9.1 de los TCC el cual indica (..) realizará auditoría

forense y evaluación integral (…)

                                                                                                                                                                           - NO CUMPLE

                                                                                                                                                                           - NO CUMPLE

                                                                                                                                                                           - 

                                                                                                                                                                           - 

                                                                                                                                                                           - 

                                                                                                                                                                           - 

                                                                                                                                                                           - 

                                                                                                                                                                           - 

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Valor en SMMLV

NO CUMPLE                                                                                                                                                                           - 

                                                                                                                                                                           - NO CUMPLE


